
 

1 

 

２０１１年３月１６日 

２０１１年３月２３日一部更新 

関係各位 

大阪市西区立売堀２丁目３番１６号 

 

 （証券コード：８０５１） 
 

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ(第２報) 

 

このたびの東北地方太平洋沖地震により被害を受けられた皆様に謹んでお見舞い申し上げます。 

被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げます。 

現時点までにまとめた当社の被害状況と対応状況につきまして、下記の通りお知らせします。 
 

記 

（１） 人的被害の状況 

⊿ 当社社員およびその家族への人的被害はございません。 
 

（２） 物的被害と営業の状況 

⊿ 当地震の影響により、関東以北の弊社事業所および物流センターにおいて棚の損壊や設備

の一部で被害が出ておりますが、現在では概ね復旧しております。但し、その後も続くライフラ

インの停止や福島原発事故の影響により、商品出荷やお問合せ等でスムーズな対応を行え

ないケースもございますので、詳しくは各事業所にお問い合わせください。 

⊿ なお、特に被害の大きかった東北・茨城地区での営業状況は以下の通りとなっておりますが、

一部の事業所については、社員の安全確保のため、当面の間営業活動を休止させていただ

きます。また、稼働中の事業所につきましても、情勢の変化によりまして、予告なく変更となる

可能性もありますので、併せてご了承願います。 
 

事業所名 稼動状況 備 考 

① 仙台支店 △ 電話・ＦＡＸ応対可／一部東京本社（※注１）にて受付いたします。 

② 仙台住建営業所 △ 電話・ＦＡＸ応対可／一部東京本社（※注１）にて受付いたします。 

③ 北上営業所 ○ 電話・ＦＡＸ応対可 

④ 郡山支店 × 緊急時の対応は東京本社（※注１）にて受付いたします。 

⑤ 日立支店 ○ 電話・ＦＡＸ応対可／但し、計画停電の対象地区です。 
 

※注１：緊急対応先 （東京本社） 電話番号 ＦＡＸ番号 

 機械部関係 ０４４-８７２-０３１１ ０４４-８７２-０３１８ 

 産業システム部関係 ０４４-８７２-０３２１ ０４４-８７２-０３２８ 

 工具部関係 ０４４-８７２-０３３１ ０４４-８７２-０３３８ 

 住設建材部関係 ０４４-８７２-０３５２ ０４４-８７２-０３５８ 
 



 

2 

 

 

なお、東京本社が計画停電中は以下の携帯電話で対応いたします。（停電時間中のみ）

（東北地区専用） 機械部関係 ０８０-３７７５-１６５４ ０８０-３７７５-１６５５ 

 産業システム部関係 ０８０-３７７５-１６５６ ０８０-３７７５-１６５８ 

 工具部関係 ０８０-３７７５-１６５９ ０８０-３７７５-１６６０ 

 住設建材部関係 ０８０-３７７５-１６８６  

上記は東北地区対応用です。東京本社内各営業部の停電時用携帯電話はコチラ↓を参照ください

http://www.yamazen.co.jp/japanese/inquiry/information/node_5152#
 

（３） 東日本地区計画停電への対応について 

⊿ 東京電力および東北電力で実施中の計画停電に影響のある事業所とグループは以下の通り

です。 

⊿ 実施時間につきましては、お手数ですが、各電力会社のホームページ等でご確認ください。な

お、停電時間中は、やむを得ず営業停止とさせていただきますので、予めご了承願います。 
 

 事業所名 グループ 住所 

① 神奈川支店 １ 厚木市中町 

② 東関東住建営業所 １ 柏市東上町 

③ 千葉支店 １ 千葉市若葉区原町 

④ 西東京支店 ２ 八王子市市田町 

⑤ 沼津営業所 ３ 沼津市江原町 

⑥ さいたま支店 ３ さいたま市北区宮原町 

⑦ さいたま住建営業所 ３  〃 

⑧ 西東京住建営業所 ３ 立川市栄町 

⑨ 日立支店 ３ ひたちなか市東石川 

⑩ 太田営業所 ４ 太田市浜町 

⑪ 東京本社（※注２） ５ 川崎市宮前区宮崎 

⑫ 高崎支店 ５ 高崎市問屋町 

⑬ 高崎住建営業所 ５  〃 

⑭ 宇都宮支店 ５ 宇都宮市城東 

⑮ 新潟支店 東北 長岡市南七日町 
  

※注２：  

 

 

東京本社内各営業部の停電時用の携帯電話を設置しております。 

詳しくはコチラ↓を参照ください。 

http://www.yamazen.co.jp/japanese/inquiry/information/node_5152# 
  

お客様には大変ご迷惑をおかけしますが、復旧状況などは判明次第、個別または当ホームページ

などを通じてご報告してまいりますので、しばらくの間、ご容赦頂きますようお願い申し上げます。 

 

以上 
 

（お問合せ窓口） 株式会社 山善 担当部門 広報・ＩＲ室／担当 坂田 

電話 (06)6534-3095 FAX (06)6534-3280 

E-mail：info07@yamazen.co.jp 

 


